
UCHWAŁA NR LVI/374/24  
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania oraz określenia wysokości diet dla radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) 
Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwała ustala zasady przyznawania oraz wysokość diet dla radnych Rady Gminy Kiełczygłów za 
udział w pracach rady i jej komisjach stałych oraz dla sołtysów. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę, zwaną dalej dietą ryczałtową: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy Kiełczygłów – w kwocie 1.320,00 zł; 

2. dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kiełczygłów – w kwocie 900,00 zł; 

3. dla Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Kiełczygłów – w kwocie 800,00 zł; 

4. dla pozostałych radnych Rady Gminy Kiełczygłów - w kwocie 700,00 zł. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet ryczałtowych, o których mowa w § 2, uprawniony 
otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu o 20% za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta ryczałtowa nie ulega obniżeniu. 

3. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, wymiar diety 
ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. Wypłata diety ryczałtowej za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, do ostatniego dnia każdego 
miesiąca,  przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 6. Ustala się dietę dla sołtysa: 

1) za udział w obradach sesji Rady Gminy – w kwocie 80,00 zł; 

2) na wezwanie Wójta Gminy – za każdy udział w posiedzeniu innym niż obrady sesji Rady Gminy – 
w kwocie 40,00 zł. 

3) z tytułu pełnienia obowiązków sołtysa innych niż wymienione  w punktach 1 i 2 związanych      
z wykonywaniem zadań wynikających w szczególności ze Statutu Gminy Kiełczygłów oraz statutu danego 
sołectwa przysługuje dieta wypłacana kwartalnie w kwocie 350 zł. 

§ 7. 1. Radnym za zgodą przewodniczącego Rady oraz sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, poza granicami Gminy Kielczygłów.  

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych szczegółowo w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. Czynności związanej z wydaniem polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do Przewodniczącego 
Rady, obejmującej określenie terminu oraz miejsca rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, dokonuje 
wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

4. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Kiełczygłów wskazując w nim termin 
oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia  podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E3F4E3C-1331-462A-A087-74AF40C4AAC7. Podpisany Strona 1



5. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez  radnych i sołtysów musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiełczygłów. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr XXIII/172/21 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 14 maja 2021r. w sprawie zasad przyznawania 
oraz określenia wysokości diet dla radnych i sołtysów; 

2) Uchwała Nr XLII/294/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie zasad przyznawania oraz określenia wysokości diet dla radnych i sołtysów (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
2023 poz. 1509). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E3F4E3C-1331-462A-A087-74AF40C4AAC7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/374/24  RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9


